Приложение

к Приказу

Министерства здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

от 25 октября 2010 г. N 919н

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ОКТЯБРЯ

2009 Г. N 827Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ОТЧЕТОВ О РАСХОДАХ,

ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ

Г. БАЙКОНУРА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

В ОБЛАСТИ ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ"

1. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктами 7, 8 Правил предоставления в 2010 году из федерального бюджета межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1150 "О предоставлении в 2010 году из федерального бюджета межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 2, ст. 204), приказываю:".

2. Форму документа Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (ф. 0532115), предусмотренную приложением N 1 к Приказу, изложить в следующей редакции:

                                  "ОТЧЕТ

      О РАСХОДАХ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ

           ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ

              ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

                                                                ┌─────────┐

                                                                │  КОДЫ   │

                                                                ├─────────┤

                                                   Форма по КФД │ 0532115 │

                                                                ├─────────┤

                          на 1 _________ 20__ г.           Дата │         │

                                                                ├─────────┤

Наименование уполномоченного                                    │         │

органа исполнительной власти                                    │         │

субъекта Российской Федерации                       Глава по БК │         │

и уполномоченного органа                                        ├─────────┤

г. Байконура ______________________________________     по ОКПО │         │

                                                                ├─────────┤

Периодичность: квартальная                                      │         │

                                                                ├─────────┤

Единица измерения: руб. (с точностью до второго                 │         │

десятичного знака)                                      по ОКЕИ │   383   │

                                                                └─────────┘

──────────────────────────────────────────┬───────┬────────────────────────

          Наименование показателя         │  Код  │         Сумма

                                          │строки ├──────────┬─────────────

                                          │       │    за    │нарастающим

                                          │       │ отчетный │  итогом с

                                          │       │ квартал  │начала года

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼─────────────

                     1                    │   2   │    3     │     4

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┐

 Остаток средств на начало отчетного года │  010  │    X     │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Остаток средств на начало отчетного      │       │          │            │

 квартала                                 │  020  │          │     X      │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Поступило средств из федерального бюджета│       │          │            │

 в бюджет субъекта Российской Федерации и │       │          │            │

 бюджет г. Байконура                      │  030  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Израсходовано средств бюджета субъекта   │       │          │            │

 Российской Федерации и бюджета г.        │       │          │            │

 Байконура                                │  040  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Поступило восстановленных средств, всего │  050  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   в том числе:                           │       │          │            │

   использованных не по целевому          │       │          │            │

   назначению в текущем году              │  051  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   использованных не по целевому          │       │          │            │

   назначению в предшествующие годы       │  052  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   использованных в предшествующие годы   │  053  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Возвращено средств в федеральный бюджет, │       │          │            │

 всего                                    │  060  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   в том числе:                           │       │          │            │

   остаток неиспользованных средств       │       │          │            │

   бюджета субъекта Российской Федерации и│       │          │            │

   бюджета г. Байконура                   │  061  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   восстановленных в бюджет субъекта      │       │          │            │

   Российской Федерации средств, в том    │       │          │            │

   числе использованных не по целевому    │       │          │            │

   назначению                             │  062  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   восстановленных в бюджет субъекта      │       │          │            │

   Российской Федерации средств,          │       │          │            │

   использованных в предшествующие годы   │  063  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   взыскано неиспользованного остатка в   │       │          │            │

   федеральный бюджет                     │  064  │          │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

 Остаток средств на конец отчетного       │       │          │            │

 квартала, всего                          │  070  │    X     │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   в том числе:                           │       │          │            │

   подлежащих возврату в федеральный      │       │          │            │

   бюджет                                 │  071  │    X     │            │

──────────────────────────────────────────┼───────┼──────────┼────────────┤

   потребность в которых подтверждена     │  072  │    X     │            │

──────────────────────────────────────────┴───────┴──────────┴────────────┘

Руководитель ____________       ________________________

              (подпись)          (расшифровка подписи)

                           М.П.

Главный бухгалтер _____________    ________________________

                    (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ ____________ _______________________ ____________

             (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи)   (телефон)

"__" ___________ 20__ г.".

3. В приложении N 2 "Рекомендации по составлению и представлению Отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (ф. 0532115)" к Приказу:

а) пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

"3.14. по строке 070 в графе 4 указывается сумма строк 071 и 072 в графе 4.

Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов на конец отчетного квартала - строка 070 графа 4 рассчитывается как сумма неиспользованного остатка иных межбюджетных трансфертов на начало отчетного года - строка 010 графа 4 плюс сумма поступлений в бюджет субъекта Российской Федерации и бюджет г. Байконура - строка 030 графа 4, поступлений восстановленных средств иных межбюджетных трансфертов - строка 050 графа 4, за минусом суммы произведенных расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, - строка 040 графа 4 и произведенных возвратов в федеральный бюджет - строка 060 графа 4;";

б) дополнить пунктами 3.15 и 3.16 следующего содержания:

"3.15. по строке 071 в графе 4 указывается сумма остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных уполномоченным органом субъекта Российской Федерации и уполномоченным органом г. Байконура на конец отчетного квартала, подлежащих возврату в федеральный бюджет;

3.16. по строке 072 в графе 4 указывается сумма остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных уполномоченным органом субъекта Российской Федерации и уполномоченным органом г. Байконура на конец отчетного квартала, потребность в которых подтверждена.".

4. Форму документа Отчет о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (ф. 0532116), предусмотренную приложением N 3 к Приказу, изложить в следующей редакции:

                                  "ОТЧЕТ

            О РАСХОДАХ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              И БЮДЖЕТА г. БАЙКОНУРА, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО

              ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

               ТРАНСФЕРТЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

                   В ОБЛАСТИ ЛЕКАРСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

                                                                ┌─────────┐

                                                                │  КОДЫ   │

                                                                ├─────────┤

                                                   Форма по КФД │ 0532116 │

                                                                ├─────────┤

                          на 1 _________ 20__ г.           Дата │         │

                                                                ├─────────┤

Наименование                                                    │         │

федерального органа Министерство здравоохранения и  Глава по БК │         │

государственной     социального развития Российской             ├─────────┤

власти                          Федерации               по ОКПО │         │

                    -------------------------------             ├─────────┤

Периодичность: квартальная                                      │         │

                                                                ├─────────┤

Единица измерения: руб. (с точностью до второго                 │         │

десятичного знака)                                      по ОКЕИ │   383   │

                                                                └─────────┘

──────────────────────────────────────┬──────┬─────────────────────────────

        Наименование показателя       │ Код  │           Сумма

                                      │строки├───────────┬─────────────────

                                      │      │     за    │  нарастающим

                                      │      │  отчетный │    итогом с

                                      │      │  квартал  │  начала года

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼─────────────────

                   1                  │  2   │     3     │       4

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┐

 Остаток, подлежащий возврату в       │      │           │                │

 федеральный бюджет, на начало        │      │           │                │

 отчетного года                       │ 010  │     X     │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

 Остаток, подлежащий возврату в       │      │           │                │

 федеральный бюджет, на начало        │      │           │                │

 отчетного квартала                   │ 020  │           │       X        │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

 Перечислено средств из федерального  │      │           │                │

 бюджета в бюджеты субъектов          │      │           │                │

 Российской Федерации и бюджет г.     │      │           │                │

 Байконура                            │ 030  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

 Израсходовано средств бюджетами      │      │           │                │

 субъектов Российской Федерации и     │      │           │                │

 бюджетом г. Байконура                │ 040  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

 Поступило возвратов в федеральный    │      │           │                │

 бюджет, всего                        │ 060  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   в том числе:                       │      │           │                │

   остатков неиспользованных средств в│      │           │                │

   бюджетах субъектов Российской      │      │           │                │

   Федерации и бюджете г. Байконура   │ 061  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   восстановленных бюджетами субъектов│      │           │                │

   Российской Федерации и бюджетом    │      │           │                │

   г. Байконура средств,              │      │           │                │

   использованных не по целевому      │      │           │                │

   назначению                         │ 062  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   восстановленных бюджетами субъектов│      │           │                │

   Российской Федерации и бюджетом    │      │           │                │

   г. Байконура средств,              │      │           │                │

   использованных в предшествующие    │      │           │                │

   годы                               │ 063  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   взыскано неиспользованных остатков │      │           │                │

   в федеральный бюджет               │ 064  │           │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

 Неиспользованный остаток средств     │      │           │                │

 на конец отчетного периода, всего    │ 070  │     X     │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   в том числе:                       │      │           │                │

   подлежащих возврату в федеральный  │      ├───────────┤                │

   бюджет                             │ 071  │     X     │                │

──────────────────────────────────────┼──────┼───────────┼────────────────┤

   потребность в которых подтверждена │ 072  │     X     │                │

──────────────────────────────────────┴──────┴───────────┴────────────────┘

Руководитель ____________       ________________________

              (подпись)          (расшифровка подписи)

                           М.П.

Главный бухгалтер _____________    ________________________

                    (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ ____________ _______________________ ____________

             (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи)   (телефон)

"__" ___________ 20__ г.".

5. В приложении N 4 "Рекомендации по составлению и представлению Отчета о расходах бюджетов субъектов Российской Федерации и бюджета г. Байконура, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на реализацию отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения (ф. 0532116)" к Приказу:

а) пункты 3.10 и 3.11 изложить в следующей редакции:

"3.10. по строке 070 в графе 4 указывается сумма строк 071 и 072 в графе 4.

Показатель строки 070 в графе 4 определяется как показатель по строке 030 в графе 4 минус сумма показателей по строкам 040 и 060 в графе 4;

3.11. по строке 071 в графе 4 указывается сумма остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных уполномоченным органом субъекта Российской Федерации и уполномоченным органом г. Байконура на конец отчетного квартала, подлежащих возврату в федеральный бюджет;";

б) дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

"3.12. по строке 072 в графе 4 указывается сумма остатка иных межбюджетных трансфертов, не использованных уполномоченным органом субъекта Российской Федерации и уполномоченным органом г. Байконура на конец отчетного квартала, потребность в которых подтверждена.".